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Назив и адреса на 
градбата: 

Сообраќајна и комунална инфраструктура на улици 
„Новопланирана ул. 1“, „Новопланирана ул. 2“ и 
„Новопланирана ул. 3“, од ДУП за Урбана четврт 
локалитет француски гробишта Блок 1, Општина 
Битола 

  

Назив на проектот: Урбанистички проект за инфраструктура 

  

Назив на 
инвеститорот: 

Општина Битола, 
ул. „Булевар 1-ви Мај“, бр.61, Битола 

  

Назив, седиште и 
адреса на правното 

лице кое го 
изработува проектот: 

ЈП за Урбанистичко планирање, 
проектриање и инженеринг – Битола 
ул. „Булевар 1-ви Мај“, бр. 61, Битола 

  

Место на изработка на 
проектот: 

Битола 

  

Датум на завршување 
на проектот: 

Март, 2023 
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2 Податоци, информации, мислења и 
согласности од државните органи, 
институции, установи и правни лица кои 
вршат јавни надлежности 
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2.1 Податоци и информации  

За потребите на постапката за изработување и одобрување на 
Урбанистички проект за инфраструктура за сообраќајна и комунална 
инфраструктура на улици „Новопланирана ул. 1“, „Новопланирана ул. 2“ и 
„Новопланирана ул. 3“, од ДУП за Урбана четврт локалитет француски 
гробишта Блок 1, Општина Битола согласно Законот урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република С. Македонија број 32/2020), член 47, од државните 
органи, единиците на локалната самоуправа, институции, установи и правни лица 
кои вршат јавни овластувања односно работи од областа на: водоводни, 
електроенергетски, гасоводни и други инфраструктури, сообраќајот и транспортот, 
воздухопловството, телекомуникациите, одбраната, културата, здравството, 
образованието, стопанството, земјоделството, шумарството, спортот, финансиите, 
статистиката, заштита на животната средина, заштита на културното наследство, 
заштитата и спасувањето, здравствената заштита, социјалната заштита, 
географијата, геологијата, геофизиката, сеизмиката и хидрометеорологијата, како 
и други дејности релевантни за програмирање на развојот и урбанистичкото 
планирање, беше побарано да ги достават сите податоци и информации што им се 
на располагање, заедно со своите развојни проекции, предлози и мислења што се 
неопходни за изработување на урбанистичкиот проект. Барањето за податоци и 
информации беше доставено преку системот Е-урбанизам. Субјектите кои не 
доставија податоци и информации во предвидениот рок, односно не одговорија на 
барањето, се смета дека не располагаат со истите, при што евентуалните идни 
штети настанати поради недостасувањето на податоците и информациите ќе бидат 
на нивни товар. 

Во прилог дадени се: 

 Барање за податоци и информации 

 Листа на Субјекти (државните органи, институции, установи и правни 
лица кои вршат јавни надлежности) до кои е испратено Барање за 
податоци и информации со детален преглед на датумот кога е 
испратено и кога е одговорено 

 Одговори на Барањето за податоци и информации 
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Јавно претпријатие за урбанистичко 
планирање, проектирање и инженеринг 

Бр. 08-62/22/02 
25.07.2022 год. 

Битола 

ДО 
Субјектите кои ги вршат работите од областа на заштита на 
животната средина, заштита на културното наследство, заштитата и 
спасувањето, здравствената заштита, образованието, земјоделието, 
водостопанството, транспортот и врските, воздухопловството, 
безбедноста, јавните патишта, како и субјектите надлежни за 
изградба и одржување на сообраќајна, водоводна, канализациона, 
електроенергетска, телекомуникациска, топловодна и гасоводна 
инфраструктура 

  

ПРЕДМЕТ: БАРАЊЕ ЗА ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ 

  

 Почитувани, 

За потребите на постапката за изработување и одобрување на 
Урбанистички проект за инфраструктура за сообраќајна и 
комунална инфраструктура на улици „Новопланирана ул. 
1“, „Новопланирана ул. 2“ и „Новопланирана ул. 3“, од 
ДУП за Урбана четврт локалитет француски гробишта 
Блок 1, Општина Битола, согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија, број 
32/2020), член 47, бараме да ги доставите податоците и 
информациите со кои располагате за овој опфат. 

  

Опфат: Графички прилог 

Согласно Законот за 
урбанистичко 

планирање (Службен 
весник на Република 

Македонија, број 
32/2020), член 47: 

*Должни сте да ги доставите сите податоци и информации до нас, како 
Изработувач на урбанистичкиот план, во рок од 15 работни дена од денот 
на приемот на ова барање, во електронска форма преку информацискиот 
систем е-урбанизам. 

**Доколку не ги доставите истите во предвидениот рок, односно не 
одговорите на ова барање, ќе се смета дека не располагате со бараните 
податоци и информации, при што евентуалните идни штети настанати 
поради недоставувањето на податоците и информациите ќе бидат на Ваш 
товар. 

***Податоците и информациите со кои располагате должни сте да ги 
доставите бесплатно. 

  

 Со почит, 

 

 



ИНФОРМАЦИИ () ИСТОРИЈА НА ДВИЖЕЊЕ () ИСТОРИЈА НА ПРОМЕНИ () РЕЛЕВАНТНИ ПОСТАПКИ () МИСЛЕЊА ОД ОПШТИНИ / ИНСТИТУЦИИ ()

Надворешна институција Датум на испраќање Датум на одговор Мислење Испратено

Управа за заштита на културно наследство 28.07.2022 /

МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА 28.07.2022 /

Министерство за земјоделие, шумарство и водостопа
нсво

28.07.2022 /

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 28.07.2022 /

Министерство за Внатрешни работи 28.07.2022 /

МЖСПП - Сектор за природа 28.07.2022 /

МЖСПП - Сектор за води 28.07.2022 /

МЕПСО АД Скопје 28.07.2022 /

Македонски Телеком АД-Скопје 28.07.2022 04.08.2022

Македонски енергетски ресурси 28.07.2022 /

Општина Датум на испраќање Датум на одговор Мислење Испратено

БИТОЛА 28.07.2022 /

Институции Додади институција   Пребарај 

Прикажани 1 - 10 од 22 ставки

Општини Додади општина   Пребарај 

Прикажани 1 - 1 од 1 ставки

← Претходни 2 3 Следни →1

← Претходни Следни →1

  Постапки

  Корисници

  Помош

https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
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ИНФОРМАЦИИ () ИСТОРИЈА НА ДВИЖЕЊЕ () ИСТОРИЈА НА ПРОМЕНИ () РЕЛЕВАНТНИ ПОСТАПКИ () МИСЛЕЊА ОД ОПШТИНИ / ИНСТИТУЦИИ ()

Надворешна институција Датум на испраќање Датум на одговор Мислење Испратено

КЈП Нискоградба Битола 28.07.2022 10.08.2022 Податоци и информации

ЈП Стрежево 28.07.2022 04.08.2022

ЈП Македонски Железници Инфраструктура 28.07.2022 /

ЈКП Водовод, Битола 28.07.2022 10.08.2022

Јавно претпријатие за државни патишта 28.07.2022 /

ЕЛЕМ 28.07.2022 /

ЕВН_издавање_податоци_и_мислења_планови 28.07.2022 09.08.2022

ДЗС Битола 28.07.2022 /

АД ГАМА 28.07.2022 /

АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО 28.07.2022 29.07.2022

Општина Датум на испраќање Датум на одговор Мислење Испратено

БИТОЛА 28.07.2022 /

Институции Додади институција   Пребарај 

Прикажани 11 - 20 од 22 ставки

Општини Додади општина   Пребарај 

Прикажани 1 - 1 од 1 ставки

← Претходни 1 3 Следни →2

← Претходни Следни →1

  Постапки

  Корисници

  Помош

https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/


ИНФОРМАЦИИ () ИСТОРИЈА НА ДВИЖЕЊЕ () ИСТОРИЈА НА ПРОМЕНИ () РЕЛЕВАНТНИ ПОСТАПКИ () МИСЛЕЊА ОД ОПШТИНИ / ИНСТИТУЦИИ ()

Надворешна институција Датум на испраќање Датум на одговор Мислење Испратено

Агенција за електронски комуникации 28.07.2022 /

А1 Македонија ДООЕЛ Скопје 28.07.2022 /

Општина Датум на испраќање Датум на одговор Мислење Испратено

БИТОЛА 28.07.2022 /

Институции Додади институција   Пребарај 

Прикажани 21 - 22 од 22 ставки

Општини Додади општина   Пребарај 

Прикажани 1 - 1 од 1 ставки

← Претходни 1 2 Следни →3

← Претходни Следни →1

  Постапки

  Корисници

  Помош

https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/


ИНФОРМАЦИИ () ИСТОРИЈА НА ДВИЖЕЊЕ () ИСТОРИЈА НА ПРОМЕНИ () РЕЛЕВАНТНИ ПОСТАПКИ () МИСЛЕЊА ОД ОПШТИНИ / ИНСТИТУЦИИ ()

Детали за постапка за податоци, информации и мислења  (BaseRequest/PrintRequest?requestId=44841&objectTypeId=1041)


Број на постапката:

44841
Статус:

Кај општини/институции

Наслов

Урбанистички проект за инфраструктура за сообраќајна и комунална
инфраструктура на улици „Новопланирана ул. 1“, „Новопланирана ул. 2“ и
„Новопланирана ул. 3“, од ДУП за Урбана четврт локалитет француски
гробишта Блок 1, Општина Битола

Датум на креирање

28.07.2022

Иницијатор

ЈП за Урбанистичко планирање, проектирање и инженеринг - Битола

Надлежен орган

/

 Пребарај 

Документи за барањето

Име на документот Тип на документ Креирано од Креирано на Опис Дигитален Потпис

44841 Ad ESM do REK
Bitola

Податоци и инфор
мации

maja.angelovska
@elem.com.mk

25.10.2022 13:
33:35

Не  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

Податоци за канализа
ција за УП за сообраќ
ајна и комунална инф
раструктура на улици
кај француски гробиш
тта

Податоци и инфор
мации

ilcemitrevski1@g
mail.com

10.08.2022 0
9:36:53

Податоци
за канализ
ација

Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

Ситуација со канализ
ација за УП за сообра
ќајна и комунална ин
фраструктура на ули
ци кај француски гро
биштта

Податоци и инфор
мации

ilcemitrevski1@g
mail.com

10.08.2022 0
9:37:39

Ситуација
со канали
зација

Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

evn_instalacii Податоци и инфор
мации

martin.jankovski
@evn.mk

09.08.2022 1
0:47:24

ED Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

EVN_izdavanje_podato
ci_e_urbanizam

Податоци и инфор
мации

martin.jankovski
@evn.mk

09.08.2022 1
0:47:21

ED Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

АД МЕПСО Податоци и инфор
мации

angela.georgievs
ka@mepso.com.
mk

05.08.2022 1
4:39:13

податоци.
АД МЕПС
О

Не  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

Odgovor-Telekom Податоци и инфор
мации

Nikolce.Tasevski
@telekom.mk

04.08.2022 1
5:40:47

Допис Ма
кедонски
Телеком А
Д Скопје

Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

Ажурирана геодетска
подлога - Векторски
модел-TelekomPostoj
ni

Податоци и инфор
мации

Nikolce.Tasevski
@telekom.mk

04.08.2022 1
5:41:03

Податоци
Македонс
ки Телеко
м АД Скоп
је

Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

ul.Novoplanirana ul.1,2,
3

Податоци и инфор
мации

pavle.kondinski@
gmail.com

04.08.2022 1
3:20:33

Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

777 - ПИ - 44841 - УП
И за лок. Француски г
робишта, Блок 1, о.Би
тола - ЈПУ Битола

Податоци и инфор
мации

bijovanova@caa.
gov.mk

29.07.2022 10:
06:56

АЦВ Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

ДОКУМЕНТИ () ДИСКУСИЈА ()



Прикажани 1 - 10 од 13 ставки← Претходни 2 Следни →1

  Постапки

  Корисници

  Помош
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ИНФОРМАЦИИ () ИСТОРИЈА НА ДВИЖЕЊЕ () ИСТОРИЈА НА ПРОМЕНИ () РЕЛЕВАНТНИ ПОСТАПКИ () МИСЛЕЊА ОД ОПШТИНИ / ИНСТИТУЦИИ ()

Детали за постапка за податоци, информации и мислења  (BaseRequest/PrintRequest?requestId=44841&objectTypeId=1041)


Број на постапката:

44841
Статус:

Кај општини/институции

Наслов

Урбанистички проект за инфраструктура за сообраќајна и комунална
инфраструктура на улици „Новопланирана ул. 1“, „Новопланирана ул. 2“ и
„Новопланирана ул. 3“, од ДУП за Урбана четврт локалитет француски
гробишта Блок 1, Општина Битола

Датум на креирање

28.07.2022

Иницијатор

ЈП за Урбанистичко планирање, проектирање и инженеринг - Битола

Надлежен орган

/

 Пребарај 

Документи за барањето

Име на документот Тип на документ Креирано од Креирано на Опис Дигитален Потпис

Ажурирана геодетска п
одлога - Векторски мо
дел

Ажурирани геодетск
и подлоги

jpzuppi.cvetkovski
@gmail.com

28.07.2022 14:
16:21

Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

Ажурирана геодетска п
одлога

Ажурирани геодетск
и подлоги

jpzuppi.cvetkovski
@gmail.com

28.07.2022 14:
16:03

Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

Барање Друг тип на докумен
т

jpzuppi.cvetkovski
@gmail.com

28.07.2022 14:
15:44

Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

ДОКУМЕНТИ () ДИСКУСИЈА ()



Прикажани 11 - 13 од 13 ставки← Претходни 1 Следни →2

  Постапки

  Корисници

  Помош
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 Датум: 10/08/22 

 

 

 

Врз основа на член 21 од Статутот на ЈКП ”Водовод”- Битола, а во врска со член 32од Законот 

за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ 199/14 и 44/15), постапувајќи по 

барањето поднесено по иницијатива на ЈП за Урбанистичко планирање, проектирање и 

инженеринг - Битола во електронскиот систем e-urbanizam постапка број 44841 заради барање 

на претходни податоци и информации, ЈКП Водовод Битола се произнесува како  што следува 

 

бр. 08-5/95 

                                                               од 10/08/2022                  

        

 

ПРЕДМЕТ: податоци и информации за водоводна мрежа 

 

 

заради изработка на: Урбанистички проект за инфраструктура за сообраќајна и 

комунална инфраструктура на улици „Новопланирана ул. 1“, „Новопланирана ул. 2“ и 

„Новопланирана ул. 3“, од ДУП за Урбана четврт локалитет француски гробишта Блок 

1, Општина Битола 

 

 

 Почитувани, 

 

  

 Во врска со наведеното барање за вцртување на водоводни инсталации на приложената 

ажурирана геодетска подлога, Ви испраќаме ситуација со водоводни линии со кои располага и  

стопанисува ЈКП Водовод Битола.   

 

 

 

 

 

 

 

Поздрав 

 

 

 

 

ЈКП ВОДОВОД 
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3.1 Вовед 

Проектниот опфат кој е предмет на изработка на урбанистичкиот проект 
претставува дел од планска документација и истиот се изработува врз основа на 
Извод од план*. Урбанистичкиот проект е изработен согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република С. Македонија број 
32/2020) и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
С. Македонија број 225/2020, 219/2021, 104/2022), врз основа на Проектна програма 
за изработка на за инфраструктура за сообраќајна и комунална инфраструктура на 
улици „Новопланирана ул. 1“, „Новопланирана ул. 2“ и „Новопланирана ул. 3“, од 
ДУП за Урбана четврт локалитет француски гробишта Блок 1, Општина Битола 
(изработена од Општина Битола). 

3.2 Историјат на планирањето и уредувањето на 
подрачјето во близина на проектниот опфат и 
неговата непосредна околина 

Проектниот опфат кој е предмет на изработка на за инфраструктура за 
сообраќајна и комунална инфраструктура на улици „Новопланирана ул. 1“, 
„Новопланирана ул. 2“ и „Новопланирана ул. 3“, од ДУП за Урбана четврт локалитет 
француски гробишта Блок 1, Општина Битола претставува дел од планска 
документација. За истиот изработени се два плански документи: 

1. Генерален урбанистички план за град Битола (трети измени и 
дополнувања)†. 

2. Детален урбанистички план за Урбана четврт локалитет француски 
гробишта Блок 1‡ 

                                            
* Извод од план (број 30-992 од 31.05.2022 год.) издаден од: Општина Битола; Сектор за 

спроведување на урбанистички планови, урбанистичко планирање, заштита на животната средина, 
комунални дејности и уредување на градежно земјиште; Одделение за спроведување на 
урбанистички планови. 

† донесен на 27.09.1999 со одлука бр. 688/2 
‡ донесен на 15.03.2012 со одлука бр. 07-06 
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3.3 Проектна програма 
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3.4 Инвентаризација на снимен изграден градежен 
фонд, вкупна физичка супраструктура и 
инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

Проектниот опфат зафаќа дел од градежно земјиште. На одредени делови 
од опфатот, односно неговата околина постои изграден градежен фонд, 
доминантно во форма на комплекси од класата на намени Г-Рударство, енергетика, 
индустрија, до кои се пристапува преку неуредено градежно земјиште. Опфатот има 
релативно развиена комунална инфраструктура. Со инфраструктурата 
стопанисуваат субјекти. Во однос на зеленилото, околината изобилува со 
диверзитет од неуредена вегетација. 

Во рамки на опфатот и неговата околина евидентирано е градежно земјиште 
со основна класа на намена Г-Рударство, енергетика, индустрија и градежно 
земјиште со основна класа на намена Е-Инфраструктура. 

Согласно податоците и информациите добиени од ЈКП Водовод во 
проектниот опфат постои водоводна инфраструктура и истата соодветно е 
графички нанесена во графичките прилози. 

Согласно податоците и информациите добиени од ЈП Стрежево во 
проектниот опфат постои водоводна инфраструктура и истата соодветно е 
графички нанесена во графичките прилози. 

Согласно податоците и информациите добиени од КЈП Нискоградба во 
проектниот опфат постои канализациона инфраструктура и истата соодветно е 
графички нанесена во графичките прилози. 

Согласно податоците и информациите добиени од ЕВН во проектниот опфат 
постои електроенергетска инфраструктура и истата соодветно е графички 
нанесена во графичките прилози. 

Согласно податоците и информациите добиени од Македонски Телеком АД 
во проектниот опфат постои телекомуникациска инфраструктура и истата 
соодветно е графички нанесена во графичките прилози. 

3.5 Опис и образложение на проектниот концепт на 
урбанистичкото решение во градежната 
парцела 

Целта на овој Урбанистички проект за инфраструктура е обезбедување 
планска документација за сообраќајна и комунална инфраструктура. Со цел 
постигнување на што е можно поиздржано планско решение, со овој урбанистички 
проект за инфраструктура се обезбедува планска документација за сообраќајна, 
водоводна, канализациона и електроенергетска инфраструктура. Предмет на овој 
урбанистички проект за инфраструктура се улиците „Новопланирана ул. 1“, 
„Новопланирана ул. 2“ и „Новопланирана ул. 3“, од ДУП за Урбана четврт локалитет 
француски гробишта Блок 1, Општина Битола. Со спроведување на оваа 
документација ќе се обезбедат услови за развој и хармонизација на просторот. Врз 
основа на истата, ќе се изработат проектни документации, кои ќе ги дефинираат 
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техничките решенија, за целосна реализација на градбите, во функција на 
зголемување на нивото на квалитетен живот и работа на корисниците. 

Потребата од внесување на градежните парцели (во кои со деталниот план 
е утврдена класа на намена Е2-трафостаница) во проектниот опфат се должи на 
тоа што со овој Урбанистички проект се предвидува каблирање на постоен 10(20) 
kV надземен вод, во делот на трасата кој поминува во опфатот. 

3.6 Детални услови за проектирање и градење 

3.6.1 Детални услови за проектирање и градење на 
градежното неизградено земјиште 

Деталните услови за проектирање и градење на градежното неизградено 
земјиште се однесуваат на целиот проектен опфат и служат за спроведување на 
урбанистичкиот проектот за инфраструктура. 

1. При спроведувањето на Урбанистичкиот проект за 
инфраструктура за за сообраќајна и комунална инфраструктура 
на улици „Новопланирана ул. 1“, „Новопланирана ул. 2“ и 
„Новопланирана ул. 3“, од ДУП за Урбана четврт локалитет 
француски гробишта Блок 1, Општина Битола задолжително да се 
применуваат одредбите од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република С. Македонија број 32/2020) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република С. Македонија број 225/2020, 219/2021, 104/2022). 

2. Во проектниот опфат се предвидува непарцелирано градежно 
земјиште за општа употреба (резервирано за сообраќајната 
инфраструктура и трасите на комуналната инфраструктура) и 
парцелирано градежно земјиште за поединечно градење и употреба 
(на кое се формираат градежни парцели, за потребите на комуналната 
супраструктура). 

3. Спроведувањето на планско-проектната документација потребно е да 
се реализира согласно позитивните законски прописи од областа на 
урбанизмот и градежништвото и параметрите составен дел на оваа 
планска документација. 

4. Спроведувањето на планско-проектната документација се дозволува 
да се реализира во фази. 

5. Проектната документација потребно е да ги содржи сите неопходни 
мерки за заштита на постојните инфраструктурни инсталации. 
Изработувачот преку проектната документација, задолжително да го 
задолжи Изведувачот пред градежните активности, да се обрати до 
субјектите кои вршат јавни овластувања односно работи од областа 
на: водоводни, канализациони, електроенергетски, 
телекомуникациски, гасоводни и други инфраструктури, за 
информации за подземна инфраструктура и соодветно лоцирање на 
терен. 

6. При изработката на проектната документација да се сублимираат сите 
податоци за постојна инфраструктура од оваа планска документација, 
како и податоци добиени преку дополнителен теренски увид и 
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податоци преку анкета (со локалните субјекти – потенцијални 
консументи) за евентуални инфраструктурни приклучоци. 

7. При градежни активности – ископ на земја е потребен задолжителен 
археолошки надзор. 

8. Доколку при реализирањето на проектната документација се наиде на 
археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални 
остатоци со културно историска вредност, потребно е веднаш да се 
запре со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната 
институција за заштита на културното наследство. 

9. При вршење на ископот да се внимава да не дојде до оштетување на 
улична и патна мрежа, или доколку е неопходна интервенција на 
истата, по завршувањето на градежните активности да биде вратена 
во почетна состојба. 

10. По потреба, со цел задоволување на минималните растојанија, 
дозволено е преместување и/или премостување на постојната 
инфраструктура, за што потребно е да се изработи техничко решение. 

Параметрите се применуваат на земјиштето во рамки на проектниот опфат. 

3.6.2 Детални услови за проектирање и градење на 
непарцелираното градежно земјиште за општа 
употреба 

3.6.2.1 Сообраќајна инфраструктура 

Карактеристичните попречни профили на сообраќајната инфраструктура се 
во согласност со планските документации од повисоко ниво и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република С. Македонија број 
225/2020, 219/2021, 104/2022. 

1. Попречниот профил на Градската магистрална улица „Индустриски 
пат“ се состои од: два коловози со по две сообраќајни ленти (секоја од 
сообраќајните ленти со ширина од 3.50 m), разделен појас помеѓу 
коловозите (со ширина од 2.00 m), две велосипедски патеки (секоја од 
велосипедските патеки со ширина од по 2.00 m), разделни појаси 
помеѓу коловозите и велосипедските патеки (со ширина од по 2.00 m), 
два тротоари (секој од тротоарите се ширина од по 2.00 m). 

2. Попречниот профил на Сервисната улица „Новопредвидена 1“, се 
состои од еден коловоз со две сообраќајни ленти (секоја од 
сообраќајните ленти со ширина од 3.50 m) и два тротоари (секој од 
тротоарите со ширина од по 2.00 m). 

3. Попречниот профил на Индустриските улици „Новопредвидена 2“ и 
„Новопредвидена 3“ се состои од еден коловоз со две сообраќајни 
ленти (секоја од сообраќајните ленти со ширина од 3.50 m) и два 
тротоари (секој од тротоарите со ширина од по 1.50 m). 

Во прилогот „Урбанистичко решение“ графички е опишана сообраќајната 
инфраструктура. 
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3.6.2.2 Водоводна инфраструктура 

Водоводната инфраструктура се планира во профилот на сообраќајната 
инфраструктура. Истата се планира да се положи во соодветен ров чии технички 
карактеристики ќе бидат разработени со проектна документација. При изборот на 
водоводните водови, потребните фасонски делови, елементи на инфраструктура и 
споен материјал да се внимава на квалитетот и техничките карактеристики. По 
трасата на водоводната инфраструктура се дозволува поставување на елементи 
на инфраструктура (ревизиони шахти, уреди и сл.) кои ќе бидат обезбедени со 
соодветна заштита и нема да влијаат на експлоатацијата на сообраќајната 
инфраструктура. 

Во прилогот „Урбанистичко решение“ графички е опишана водоводната 
инфраструктура. 

3.6.2.3 Канализациона инфраструктура 

Канализационата инфраструктура се планира во профилот на сообраќајната 
инфраструктура. Истата се планира да се положи во соодветен ров чии технички 
карактеристики ќе бидат разработени со проектна документација. При изборот на 
канализационите водови, потребните фасонски делови, елементи на 
инфраструктура и споен материјал да се внимава на квалитетот и техничките 
карактеристики. По трасата на канализационата инфраструктура се дозволува 
поставување на елементи на инфраструктура (ревизиони шахти, уреди и сл.) кои ќе 
бидат обезбедени со соодветна заштита и нема да влијаат на експлоатацијата на 
сообраќајната инфраструктура. 

Во прилогот „Урбанистичко решение“ графички е опишана канализационата 
инфраструктура. 

3.6.2.4 Електроенергетска инфраструктура 

Електроенергетската инфраструктура се планира во профилот на 
сообраќајната инфраструктура. Истата се планира да се положи во соодветен ров 
чии технички карактеристики ќе бидат разработени со проектна документација. При 
изборот на електроенергетските водови, потребните фасонски делови, елементи 
на инфраструктура и споен материјал да се внимава на квалитетот и техничките 
карактеристики. По трасата на електроенергетската инфраструктура се дозволува 
поставување на елементи на инфраструктура (ревизиони шахти, уреди и сл.) кои ќе 
бидат обезбедени со соодветна заштита и нема да влијаат на експлоатацијата на 
сообраќајната инфраструктура. 

Во прилогот „Урбанистичко решение“ графички е опишана 
електроенергетската инфраструктура. 
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3.6.3 Детални услови за проектирање и градење на 
парцелираното градежно земјиште за поединечно 
градење и употреба 

3.6.3.1 Градежна парцела број 1.6 

Градежната парцела 1.6 има основна класа на намена Е1.8–Инфраструктури 
за пренос на електрична енергија: меѓународни високонапонски надземни 
електрични водови, меѓуградски високо и среднонапонски надземни и подземни 
електрични водови и средно и нисконапонски водови од дистрибутивните мрежи со 
пратечките далноводски пилони столбови, трансформаторски станици, и помошни 
инсталации, и на истата се планира изградба на трансформаторска станица 
интегралниот електроенергетски систем на град Битола. Површината на парцелата 
изнесува 50.00 m². За оваа градежна парцела е површини за градење од 24.00 m². 
Максимално дозволениот процент на изграденост на градежната парцела изнесува 
48.00%, а максимално дозволениот коефициент на искористеност – 0.48. 
Максимално дозволената висина до венец се планира да изнесува 3.00 m, што 
одговара на максимално планираната катност од П. Оваа градежна парцела се 
планира да ги задоволи потребите за супраструктурно опремување на операторите 
што ќе управуваат со инфраструктура во опфатот, преку нивно групирање во 
компактна целина и правно регулирање на меѓусебните односи. 

3.6.3.2 Градежна парцела број 1.7 

Градежната парцела 1.7 има основна класа на намена Е1.8–Инфраструктури 
за пренос на електрична енергија: меѓународни високонапонски надземни 
електрични водови, меѓуградски високо и среднонапонски надземни и подземни 
електрични водови и средно и нисконапонски водови од дистрибутивните мрежи со 
пратечките далноводски пилони столбови, трансформаторски станици, и помошни 
инсталации, и на истата се планира изградба на трансформаторска станица 
интегралниот електроенергетски систем на град Битола. Површината на парцелата 
изнесува 65.14 m². За оваа градежна парцела е површини за градење од 16.92 m². 
Максимално дозволениот процент на изграденост на градежната парцела изнесува 
25.97%, а максимално дозволениот коефициент на искористеност – 0.26. 
Максимално дозволената висина до венец се планира да изнесува 3.00 m, што 
одговара на максимално планираната катност од П. Оваа градежна парцела се 
планира да ги задоволи потребите за супраструктурно опремување на операторите 
што ќе управуваат со инфраструктура во опфатот, преку нивно групирање во 
компактна целина и правно регулирање на меѓусебните односи. 

3.6.4 Мерки за заштита 

3.6.4.1 Мерки за заштита на животната средина 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, 
односно природни и создадени вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот 
простор во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа 
употреба, индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите 
на животната средина. 
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Загадувањето на животната средина подразбира емисија на загадувачки 
материи и супстанции во воздухот, водата или почвата, како резултат на 
антропогените активности, која може да биде штетна за квалитетот на животната 
средина, животот и здравјето на луѓето или, емисија на загадувачки материи и 
супстанции од која може да произлезе штета за имотот или која ги нарушува или 
влијае врз биолошката и пределската разновидност и врз другите начини на 
користење на животната средина. 

Заштитата на животната средина како темелна вредност на Уставот на 
Република Македонија е регулирана со Законот за животна средина. Основна цел 
на Законот за животна средина е зачувување, заштита, обновување и 
унапредување на квалитетот на животната средина; заштита на животот и на 
здравјето на луѓето; заштита на биолошката разновидност; рационално и одржливо 
користење на природните богатства и спроведување и унапредување на мерките 
за решавање на регионалните и глобалните проблеми на животната средина. На 
заштитата и унапредувањето на квалитетот и состојбата на медиумите и областите 
на животната средина, покрај одредбите од овој закон се применуваат и одредбите 
на законите за одделните медиуми и области: 

 Зaкон зa квaлитет нa aмбиентниот воздух 

 Зaкон зa води 

 Зaкон зa зaштитa од бучaвa во животнaтa срединa 

 Зaкон зa упрaвувaње со отпaдот 

 Зaкон зa зaштитa нa природaтa и други зaконски и подзaконски aкти. 

Заштитата и унапредувањето на животната средина се остварува со 
воспоставување на систем на планирање на заштитата кој ќе овозможи навремено 
спречување на потенцијалните ризици и опасности, санирање на оштетените 
сегменти и зачувување на чистата животна средина преку континуирано 
предвидување, следење, спречување, ограничување и отстранување на 
негативните влијанија врз медиумите и областите на животната средина. 

Превентивната заштита на животната средина, како нераздвоен елемент на 
современото планирање, уредување и урбанизација на просторот игра клучна 
улога во донесувањето на планските решенија во сите фази од изработка на 
предметниот проект за инфраструктура. 

3.6.4.1.1 Мерки за управување со отпадот 

Согласно Законот за управување со отпад, создавачите на отпад се должни 
во најголема можна мера, да го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат 
штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на 
луѓето. При управување со отпадот по претходно извршената селекција, отпадот 
треба да биде преработен по пат на рециклирање, повторно употребен во истиот 
или во друг процес за екстракција на секундарните суровини или пак да се 
искористи како извор на енергија. После соодветниот третман се препорачува 
задолжително депонирање на отпадните материи во депонија. Создавачот и/или 
поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите трошоци за санација на 
евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при 
изработка на Проектот за инфраструктура, за изградба на одлагалишта за 
одлагање на вишок на земјен материјал, потребно е да се почитуваат одредбите 
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пропишани во законската регулатива од областа на заштитата на животната 
средина и подзаконските акти донесени врз нивна основа. 

3.6.4.1.2 Мерки за заштита на воздухот 

Квалитетот на воздух е прецизиран во Уредбата за гранични вредности 
особено за нивоата и видовите на загадувачките супстанции во амбиентниот воздух 
и прагови на алармирање, рокови за постигнување на граничните вредности, 
маргини на толеранција за гранична вредност, целни вредности и долгорочни цели 
за озонот. Уредбата поставува гранични вредности за нивоата на концентрација, 
маргини за толеранција и рокови за постигнување на граничните вредности за 
сулфур диоксид, азот диоксид и азотен оксид, суспендирани честички со големина 
од десет микрометри (PM10), олово, бензин, јаглерод моноксид. 

Ширината на зоната за санитарна заштита зависи од класата во која спаѓа 
објектот што го загадува воздухот. Во зависност од ружата на ветрови, географско-
климатските, топографските и метеоролошките услови, ширината на зоната за 
санитарна заштита според одделни страни може да биде поголема или помала. 

3.6.4.1.3 Мерки за заштита на водите 

Со Законот за води се уредени обврските кои се однесуваат на Правните и 
физичките лица кои испуштаат отпадни води, а кои се должни да инсталираат 
инструменти за мерење на испуштените количества на води и анализа на нивниот 
квалитет и да ги одржуваат инструментите во исправна состојба, да водат записи 
за извршените мерења и овие податоци да ги доставуваат до Министерството за 
животна средина и просторно планирање и Министерство за здравство. Квалитетот 
на водата во однос на специфичната цел за нејзината употреба, согласно Законот 
за води, е утврден преку класификација и категоризација на водните ресурси, 
езера, акумулации и подземни води. 

Со цел да се минимизира или целосно елиминира потенцијалната опасност 
од контаминација на водите од евентуално истекување или протекување на гориво, 
при изведувањето на градежните активности на предметното подрачје потребно е 
да се избегнува сервисирање на градежната опрема или полнење со гориво во 
близина на водните тела.  

Помошните и пратечките градежни објекти (магацински објекти за 
материјали, алати и гориво и други помошни објекти), кои ќе се користат во фазата 
на изградба, треба да бидат лоцирани на поголеми растојанија од коритото на 
водотекот и површините под шуми, квалитетни земјоделски површини, населени 
места и заштитено и предложено за заштита природно наследство. 

3.6.4.1.4 Мерки за заштита од бучава во животната средина 

Во насока на минимизирање на бучавата во периодот на градба, се 
препорачува употреба на современа механизација и запазување на дозволените 
нивоа на бучава во животната средина. 

При вршењето на предвидените активности да се превземат дејства за 
намалување на  бучавата и вибрациите од опремата, со цел да се избегнат 
негативните ефекти од бучавата и да се почитуваат пропишаните гранични 
вредности за дозволено ниво на бучава во животната средина. 
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3.6.4.1.5 Заштита на биолошката разновидност и други природни богатства 
(Мерки за заштита на природата) 

Во современото планирање на просторот, мерките и активностите за 
заштитата на природата се насочени кон активно уредување и заштита на 
природата и средината во која човекот живее и работи.  

Доколку при изработка на документација од пониско ниво се дојде до 
одредени нови сознанија за природно наследство кое може да биде загрозено со 
изградбата, потребно е да се превземат мерки за заштита согласно со Закон. 

3.6.4.2 Мерки за заштита и спасување 

Согласно Законот за одбрана, Законот за заштита и спасување, Законот за 
пожарникарство и Законот за управување со кризи и другите позитивни прописи со 
кои е регулирана оваа област задолжително треба да се применуваат мерките за 
заштита и спасување.  

Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на 
дејства и постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува 
Републиката преку органите на државната управа во областа за кои се оснивани.  

Мерките за заштита и спасување задолжитело се применуваат при 
планирањето и уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на 
градби и инфраструктура, согласно Уредбата за начинот на применување на 
мерките за заштита и спасување, при планирање и уредување на просторот и 
населбите, во проектите и изградба на објектите, како и учество во техничкиот 
преглед. 

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита  од природни 
непогоди и други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија.  

Природни непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни 
лавини, наноси, луњи, уривање на високи брани и насипи, суша, атмосферски и 
други непогоди. 

Други несреќи се пожари, големи несреќи во патниот, железничкиот и 
воздушниот сообраќај, несреќи во рудници, индустриски несреќи предизвикани од 
експлозии и други техничко-технлошки причини, паѓање на радиоактивни врнежи, 
прашини и талози, излевање на нафта и нафтени деривати, и други отровни 
хемикалии, екслозии на гасови, запалливи течности и гасови, како и други гориви 
материи кои со воздухот создаваат експлозивни смеси и други експлозивни 
материјали од поголем размер. 

3.6.4.2.1 Мерки за заштита од урнатини 

Заштита и спасување под урнатини, опфаќа превентивни и оперативни 
мерки. Превентивните мерки за заштита од урнатини се состојат од активности кои 
се планираат и спроведуваат со просторно и урбанистичко планирање и со примена 
на техничките нормативи при проектирањето и изведбата на зградите. Да се 
изградат асеизмички градби, обезбедување слободен проток на сообраќајниците, 
обезбедување на депонија за складирање на градежен отпад при евентуални 
урнатини. Организацијата и спроведувањето на спасувањето од урнатини се 
утврдуваат во рамките на системот за заштита и спасување, се уредува со 
Уредбата за спроведување и спасување од урнатини. 
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3.6.4.2.2 Мерки за заштита од пожари 

Превентивни мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи се активности кои се планираат и спроведуваат со нормативи при 
проектирање на градбите. 

Организацијата и спроведувањето на заштита од пожари која се остварува 
во рамките на системот за заштита и спасување се уредува со уредбата за 
спроведување на заштита и спасување од пожари. 

Во однос на диспозицијата на противпожарна заштита планскиот опфат во 
случај на пожар го опслужува противпожарната единица од Битола. 

Во процесот на планирањето треба да се води сметка за конфигурацијата на 
теренот, степенот на загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на 
пожарите, климатско-хидролошки услови, ружа на ветрови и слично, кои имаат 
влијание врз загрозеноста и заштитата од пожари. 

Заради успешна заштита од вакви појави се преземаат низа мерки за 
отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното 
ширење, гасење и укажување помош при отстранување на последиците  
педизвикани со пожари. Затоа е потребно планираната сообраќајна 
инфраструктура да овозможи непречена интервенција на противпожарните возила, 
доводната мрежа на вода да е со капацитет кој овозможува несметано 
функционирање на  надворешната хидрантна мрежа околу градбите во согласност 
со противпожарните норми и стандарди, водењето на останата инфрасруктура да 
е во инфраструктурни коридори, подземно поставени на безбедно меѓусебно 
растојание. 

3.6.4.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со 
инвалидност 

За обезбедување услови за непречено движење на лица со инвалидност во 
рамки на проектниот опфат важат одредбите од поглавје 13, членови 75-79, од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Македонија број 142/2015, 217/2015, 222/2015, 228/2015, 
35/2016, 99/2016, 134/2016, 33/2017, 86/2018). 

3.6.4.4 Мерки за заштита на природното и културното наследство 

3.6.4.4.1 Мерки за заштита на природното наследство 

Во современото планирање на просторот, мерките и активностите за 
заштитата на природата се насочени кон активно уредување и заштита на 
природата и средината во која човекот живее и работи.  

При спроведувањето на проектната документација да се внимава да не дојде 
до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите 
природни вредности. 

Да се обезбеди заштита, унапредување и адекватно користење на 
природните предели, амбиентите и пејсажите во просторот во насока на 
зачувување на амбиенталните, естетските и рекреативните потенцијали на 
просторот. 
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Доколку при изработка на документација од пониско ниво се дојде до 
одредени нови сознанија за природно наследство кое може да биде загрозено со 
изградбата, потребно е да се превземат мерки за заштита согласно со Закон. 

3.6.4.4.2 Мерки за заштита на недвижно културно наследство 

Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно 
историска вредност, потребно е да се постапи согласно член 65 од Законот за 
заштита на културно наследство (Службен весник на Република Македонија број 
20/2004, 71/2004, 115/2007, 18/2011, 148/2011, 23/2013, 137/2013, 164/2013, 38/2014, 
44/2014, 199/2014, 104/2015, 154/2015, 192/2015, 39/2016), односно веднаш да се 
запре со отпочнатите градежни активности и да се извести наслежната институција 
за заштита на културното наследство. 
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4 Графички дел 

4.1 Извод од урбанистички план 

4.2 Ажурирана геодетска подлога 

4.3 Табели со нумерички показатели 

4.4 Урбанистичко решение 
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
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[m²] [m²] [m] [m²] [%]

1.6 50.00 24.00 П h=3.00m 24.00 48.00 0.48 Е1.8

1.7 65.14 16.92 П h=3.00m 16.92 25.97 0.26 Е1.8

ВКУПНО: 115.14 40.92 40.92 35.54 0.36

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА
НЕПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

Коловоз Тротоар Зеленило Вкупно

[m²] [%] [m²] [%] [m²] [%] [m²] [%]

4223.43 50.58 1678.41 20.10 2447.88 29.32 8349.72 100.00

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

Парцелирано градежно
земјиште за поединечно

градење и употреба

Непарцелирано градежно
земјиште за општа употреба Вкупно

[m²] [%] [m²] [%] [m²] [%]

115.14 1.36 8349.72 98.64 8464.86 100.00

ЈП ЗА УРБАНИСТИЧКО

ПЛАНИРАЊЕ, ПРОЕКТИРАЊЕ

И ИНЖЕНЕРИНГ - БИТОЛА

ул.„Булевар 1-ви Мај“, бр. 61, Битола | www.jpzuppibt.mk | jpzuppi.bitola@gmail.com

БЛАГОЈЧЕ ЦВЕТКОВСКИ

дипл. инж. арх.

0463

0

ОВЛАСТЕН

ПЛАНЕР

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК

БЛАГОЈЧЕ ЦВЕТКОВСКИ, дипл. инж. арх.

овл. бр. 0.0463

ДИРЕКТОР

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА СООБРАЌАЈНА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

НА УЛИЦИ „НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 1“, „НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 2“ И „НОВОПЛАНИРАНА УЛ. 3“,

ОД ДУП ЗА УРБАНА ЧЕТВРТ ЛОКАЛИТЕТ ФРАНЦУСКИ ГРОБИШТА БЛОК 1, ОПШТИНА БИТОЛА

УП

НИВО НА ПРОЕКТОТ

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

/ПЛАНСКО-ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА/

ВИД НА ПРОЕКТОТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

ТЕХНИЧКИ БРОЈ

39/2022

ДАТУМ

МАРТ, 2023

РАЗМЕР

ЦРТЕЖ БР.

НАЗИВ НА ЦРТЕЖОТ

ПЛАНЕРИ/ПРОЕКТАНТИ/СОРАБОТНИЦИ

Марија Божиновска, 

дипл. инж. арх.

Снежана Б. Василевска, 

дипл. инж. арх.

Билјана Митевска, 

дипл. инж. арх.

НАЗИВ НА ИНВЕСТИТОРОТ

ОПШТИНА БИТОЛА

Борче Галевски, 

дипл. град. инж.

Томе Кукановски, 

дипл. сооб. инж.

МАРИЈА ЗАРОВА СИЛЈАНОВСКА

дипл. инж. арх.

Јавно

 пр
ет
пр
иј
ати

е  за урбанистичко планирање,
про

ек
ти
рањ

е  и инженеринг

Битола

ТАБЕЛИ СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

4.3.



584.00

583.90

584.00

583.86

5

8

5

.

0

0

5

8

4

.

0

8

5

8

4

.

2

1

5

8

4

.

1

6

5

8

4

.

0

3

5

8

4

.

2

2

L

=

9

3

.

4

9

m

I

=

0

.

9

8

%

L

=

5

7

.
3

3
m

I
=

0

.
3

3

%

L

=

7

7

.

2

7

m

I

=

0

.

0

5

%

L=60.1
5
m

I=
0.1

7%

2

3

1

1

3

3

1.6

Е1.8
h=3.00m

П

1

.
5

3

.
5

3

.
5

1

.
5

7

1

.
5

1

0

1

.
5

1

.

5

3

.

5

3

.

5

1

.

5

7

1

.

5

1

01

.

5

2

3

.

5

3

.

5

2

7

2

1

1

2

1
.
5

3
.
5

3
.
5

1
.
5

1
9

1
.
5

2
2

1
.
5

1
2

1.7

Е1.8
h=3.00m

П

R

1

2

R

1

2

R

1

2

R

1

2

R

1

3

.
5

R

1

3

.
5

R
1
9

R

1

9

R

1

2

R

1

2

R

1

2

1

.
5

5

.
5

1

.
5

1.5
5.51.5

1

.

5

5

.

5

1

.

5

R

1

2

R

1

2

1

3

.
5

1

.
5

8

3

.
5

1

.
5

1

5

1

.
5

1

8

1

.
5

3

.
5

4

4544000.0

7
5
3
0
9
0
0
.
0

4544100.0

7
5
3
0
9
0
0
.
0

4544200.0

7
5
3
0
9
0
0
.
0

4544000.0

7
5
3
1
0
0
0
.
0

4544100.0

7
5
3
1
0
0
0
.
0

4544200.0

7
5
3
1
0
0
0
.
0

4544000.0

7
5
3
1
1
0
0
.
0

4544100.0

7
5
3
1
1
0
0
.
0

4544200.0

7
5
3
1
1
0
0
.
0

4544000.0

7
5
3
1
2
0
0
.
0

4544100.0

7
5
3
1
2
0
0
.
0

4544200.0

7
5
3
1
2
0
0
.
0

Г
Л

Г

Л

2

2

22

2

11

2

3.5 3.5

7

ПРЕСЕК 1-1

СЕРВИСНА УЛИЦА (КАТЕГОРИЗИРАНА ПО ДУП)

УЛИЦА „НОВОПРЕДВИДЕНА 1“

ККТ Т

1.51.5

1.5

10

1.5

3.5 3.5

7

ПРЕСЕК 2-2

ИНДУСТРИСКА УЛИЦА (КАТЕГОРИЗИРАНА ПО ДУП)

УЛИЦА „НОВОПЛАНИРАНА 2“

УЛИЦА „НОВОПЛАНИРАНА 3“

ККТ Т

1.51.5

1.5

22

1.5

3.5 3.5

19

ПРЕСЕК 3-3

ИНДУСТРИСКА УЛИЦА (КАТЕГОРИЗИРАНА ПО ДУП)

УЛИЦА „НОВОПЛАНИРАНА 2“

ККТ Т

12

П

PE100 da 90

PE100 da 90
PE100 da 90

1.6

Е2
h=3.00m

П

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ /0.85ha/

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

РЛ

ГЛ

МАКСИМАЛНО ДОЗВОЛЕНА ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ

МАКСИМАЛНО ДОЗВОЛЕНА КАТНОСТ

Е - ИНФРАСТРУКТУРА

ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ ПОСТОЈНИ - ЈКП Водовод - PE odmer.

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ДОЛЖИНА НА ДЕЛНИЦА

ПЛАНИРАН ПАД

ПЛАНИРАНА ВИСИНАСКА КОТА

L=57.33m

I=0.33%

584.08

КОЛОВОЗ

ТРОТОАР

ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО

ЗЕЛЕНИЛО

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА - ЕВН - EVN_10(20)_Nadzemen_vod

ЕЛЕКТРИКА ПОСТОЈНА - ЕВН - EVN_0_4_Podzemen_vod

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ - OPTICKI_KOMUNIKACISKI_KABLI

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ - BAKARNI_KOMUNIKACISKI_KABLI

ВОДОВОДНИ ИНСТАЛАЦИИ ПЛАНИРАНИ
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Урбанистички проект за инфраструктура 
за сообраќајна и комунална инфраструктура на улици „Новопланирана 
ул. 1“, „Новопланирана ул. 2“ и „Новопланирана ул. 3“, од ДУП за Урбана 
четврт локалитет француски гробишта Блок 1, Општина Битола 

УП 

5 Прилози 

5.1 Идеен проект за сообраќајна и комунална 
инфраструктура на улици „Новопланирана ул. 
1“, „Новопланирана ул. 2“ и „Новопланирана 
ул. 3“, од ДУП за Урбана четврт локалитет 
француски гробишта Блок 1, Општина Битола§ 
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